PAGE
3

Администрация городского округа город Бор                           Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.10.2013                                                                                                    № 6785
Об утверждении мероприятий по развитию систем водоснабжения и водоотведения на территории  городского округа город Бор Нижегородской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Решением Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 29.11.2011 № 109 «Об утверждении инвестиционной программы «Развитие систем водоснабжения и водоотведения ОАО «Борский Водоканал» на 2012-2015 годы», администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Утвердить прилагаемые мероприятия по развитию систем водоснабжения и водоотведения на территории городского округа г. Бор на 2014-2033 годы.
2. Департаменту имущества администрации городского округа г. Бор (А.Н.Щенников) при подготовке проведения конкурсов на право заключения договора аренды на объекты водоснабжения и водоотведения руководствоваться прилагаемыми мероприятиями.
3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г. Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                             А.В. Киселев
А.Г. Ворошилов
2-20-02

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации городского округа г. Бор

от 30.10.2013 № 6785

Мероприятия
по развитию систем водоснабжения и водоотведения  на территории городского округа г. Бор на 2014-2033 гг.

	Наименование мероприятий
	Финансовые потребности, тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028год
	2029 год
	2030 год
	2031 год
	2032 год
	2033 год

	ВОДОПРОВОД г.Бор
	Водоснабжение г. Бор от водозабора "Ивановский Кордон" 2ая очередь 2этап (линейные объекты водоснабжения с сопутствующими сооружениями № 14, 15)
	540,0
	1 823,1
	466,9
	11 500,0
	13 000,0

	Установка устройства плавного пуска на насосы 2-го подъема на водозаборе «Ивановский кордон» (насосы 2,3,4,6)
	500,0

	Реконструкция здания водозабора в п. Железнодорожный, ул. Центральная, участок 19а
	1 500,0

	Установка узлов учета воды 2 шт
	375,0
	130,0

	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию водопровода ул. М.Горького - ул. Ванеева  в г. Бор 5 км

	1 870,0
	300,0
	4 000,0

	Реконструкция насосной станции 2-го подъема водозабора "Ивановский Кордон"   (разработка ПСД, замена насосов, обвязка трубопроводами, установка частотных преобразователей)

	3 650,0
	4 000,0

	Замена насосного оборудования на скважинах  водозабора "Ивановский Кордон"
	1 500,0
	500,0
	500,0
	2 500,0

	Реконструкция водопровода ул. М.Горького-ул. Ванеева  5 км.

	10 000,0
	13 000,0
	12 000,0

	Реконструкция водопровода ул. Кольцово- ул. Луначарского (намыв) 2,5 км

	40 000,00

	замена сетей и сооружений
	4 290,0
	3 760,0
	4 060,0

	КАНАЛИЗАЦИЯ г.Бор
	Установка узлов учета сточных вод на канализационно-насосных станциях 9  шт
	150,0
	150,0
	1 100,0

	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию городского  канализационного коллектора в г. Бор (2 этап протяженностью 2,8 км)
	630,0
	500,0
	500,0
	1 500,0

	Замена насоса СДВ 2700/26,5 на ЦКНС г. Бор, ул. Санаторная 1 шт

	3 010,0

	Реконструкция КНС "Теплоходская"
	900,0

	Диспетчеризация КНС
	3 720,0

	Реконструкция городского коллектора диам. 800 мм  от ресторана "Алмаз" до здания ЖКХ

	26 000,0
	25 000,0
	10 000,0

	Строительство коллектора от КНС "Красногорка"  до городского коллектора  у  здания ЖКХ протяженностью 6,5 км

	20 000,0
	20 000,0
	40 000,0
	40 000,0

	Канализирование старой части п. Октябрьский.

	35 000,0

	40 000,0
	20 000,0

	Установка КНС в жилом микрорайоне ул. Чугунова

	3 000,0

	замена сетей и сооружений
	2 270,0
	3 420,0
	3 420,0

	ВОДОПРОВОД п.Неклюдово район 1-ой фабрики
	Разработка проектно-сметной документации на строительство водовода от п. Глубинный до 1-ой фабрики протяженность 1,8 км.

	2 000,0

	Строительство водовода от п. Глубинный до 1-ой фабрики протяженность 1,8 км.

	7 000,0

	замена сетей и сооружений
	50,0
	50,0
	50,0

	Канализация п.Неклюдово район 1-ой фабрики
	Разработка проектно-сметной документации и  строительство канализационного коллектора от п. Неклюдово район 1-ой фабрики до кв. Дружба 3 км

	20 000,0

	замена сетей и сооружений
	50,0
	50,0
	50,0

	ВОДОПРОВОД с.Останкино
	Обследование и разработка технических решений для реконструкции станции водоочистки в с. Останкино

	375,0

	Реконструкция магистрального водопровода от станции водоочистки ул. Школьная до 267 дома ул. Лесная 1,6 км
	1 700,0

	Разработка проектно-сметной документации на расширение  станции водоочистки

	2 000,0

	Строительство станции водоочистки

	15 000,0

	замена сетей и сооружений
	50,0
	200,0
	200,0

	КАНАЛИЗАЦИЯ
с. Останкино
	замена сетей и сооружений
	100,0
	100,0
	100,0

	Водопровод п. Чистое Борское
	Реконструкция  водозаборных сооружений  п. Чистое-Борское

	1 090,0

	Разработка проектно-сметной документации на строительство станции водоочистки

	2 500,0

	замена сетей и сооружений
	100,0
	100,0
	100,0

	Строительство станции водоочистки

	20 000,0

	Канализация п. Чистое Борское
	Замена воздуходувок К-23ВФ11/13СМ2у3      2 шт

	500,0

	замена сетей и сооружений
	350,0
	100,0
	100,0

	Водопровод с. Ямново
	Реконструкция  водозаборных сооружений   с. Ямново
	1 090,0

	Разработка проектно-сметной документации на строительство станции водоочистки

	2 500,0

	Строительство станции водоочистки

	20 000,0

	замена сетей и сооружений
	50,0
	50,0
	50,0

	Канализация  с. Ямново
	Обследование и разработка технических решений для строительства локальных  очистных сооружений в с. Ямново

	50,0

	замена сетей и сооружений
	50,0
	50,0
	50,0

	Водопровод п. Большеор-ловское
	замена сетей и сооружений
	50,0
	50,0
	50,0

	Канализация п. Большеорловское
	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию канализационных очистных сооружений

	4 000,0

	Строительство очистных сооружений

	40 000,0

	замена сетей и сооружений
	50,0
	50,0
	50,0

	Водопровод с. Селище
	Разработка проектно-сметной документации на строительство станции водоочистки

	2 500,0

	Строительство станции водоочистки

	20 000,0

	замена сетей и сооружений
	30,0
	30,0
	30,0

	Канализация с. Селище
	Обследование и разработка технических решений для строительства локальных  очистных сооружений в с. Селище

	50,0

	замена сетей и сооружений
	30,0
	30,0
	30,0

	Водопровод д.Плотинка
	Разработка проектно-сметной документации на строительство станции водоочистки

	2 500,0

	Строительство станции водоочистки

	20 000,0

	замена сетей и сооружений
	50,0
	50,0
	50,0

	Канализация д.Плотинка
	Обследование и разработка технических решений для реконструкции очистных сооружений в д.Плотинка

	50,0

	замена сетей и сооружений
	50,0
	50,0
	50,0

	Водопровод с.Ивановское
	замена сетей и сооружений
	100,0
	100,0
	100,0

	Водопровод д.Тугарино
	Разработка проектно-сметной документации на строительство станции водоочистки

	2 500,0

	Строительство станции водоочистки

	20 000,0

	замена сетей и сооружений
	30,0
	30,0
	30,0

	Водопровод п.ППК
	Бурение новых скважин 6 шт

	400,0
	600,0
	600,0

	замена сетей и сооружений
	200,0
	200,0
	200,0

	Канализация  п.ППК
	Замена компрессоров 4 шт

	500,0
	700,0

	Замена ершовой загрузки на очистных сооружениях
	700,0

	замена сетей и сооружений
	200,0
	200,0
	200,0

	Канализация с.Редькино
	Обследование и разработка технических решений для реконструкции очистных сооружений в с. Редькино

	50,0

	замена сетей и сооружений
	100,0
	100,0
	100,0

	Водопровод с.Городищи
	Разработка проектно-сметной документации на строительство станции водоочистки

	2 500,0

	Строительство станции водоочистки

	20 000,0

	замена сетей и сооружений
	50,0
	50,0
	50,0

	Канализация с.Городищи
	Обследование и разработка технических решений для строительства локальных  очистных сооружений в с. Городищи

	50,0

	замена сетей и сооружений
	50,0
	50,0
	50,0

	Канализация д.Красная Слобода
	Разработка проектно-сметной документации на  реконструкцию  канализационных очистных сооружений в п. Красная Слобода
	2 880,0

	Реконструкция канализационных очистных сооружений

	15 000,0
	16 000,0
	27 000,0

	замена сетей и сооружений
	80,0
	80,0
	80,0

	Водопровод п.Керженец
	Разработка проектно-сметной документации на строительство станции  водоочистки в п. Керженец
	560,0
	560,0
	300,0
	300,0

	Строительство станции водоочистки

	10 000,0
	10 000,0

	замена сетей и сооружений
	100,0
	100,0
	100,0

	Канализация п.Керженец
	Обследование и разработка технических решений для реконструкции очистных сооружений в п. Керженец

	50,0

	замена сетей и сооружений
	100,0
	100,0
	100,0

	Канализация д.Оманово
	Обследование и разработка технических решений для реконструкции очистных сооружений в д. Оманово

	50,0

	замена сетей и сооружений
	100,0
	100,0
	100,0

	Водопровод п.Пионерский
	Обследование и разработка технических решений для строительства станции водоочистки в п. Пионерский

	50,0

	замена сетей и сооружений
	30,0
	30,0
	30,0

	Канализация п.Пионерский
	Обследование и разработка технических решений для строительства локальных  очистных сооружений в п. Пионерский

	50,0

	замена сетей и сооружений
	20,0
	20,0
	20,0

	Канализация п.Железнодорожный
	Реконструкция канализационных очистных сооружений в п. Железнодорожный  (замена оборудования, трубопроводов, реконструкция сооружения по сбросу очищенных сточных вод от биопруда до иловых карт)
	700,0
	700,0
	500,0

	замена сетей и сооружений
	300,0
	200,0
	200,0

	Канализация п.Ситники
	замена сетей и сооружений
	300,0
	200,0
	200,0

	Канализация п.Неклюдово мкрБоталово
	замена сетей и сооружений
	100,0
	100,0
	100,0

	Итого:
	26 925,0
	26 608,1
	26 466,9
	39 400,0
	39 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	42 500,0
	39 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	42 500,0
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0

	Всего:
	80 000,0
	682 400,0

Зам.главы администрации по ЖКХ городского округа г.Бор                                                 Ворошилов А.Г.

___________________